FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranó-
polis, em Sessão Legislativa Ordinária realizada no dia 21 de outu-
bro de 2014, aprovou e ela decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado à abertu-
ra de crédito adicional especial, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais).

Parágrafo único - O valor do crédito adicional especial de que tra-
ta este artigo, será coberto por excesso de arrecadação proveniente 
de repasse de recursos MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO-MDA, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), conforme CONTRATO DE REPASSE nº 792355/2013/
MDA/CAIXA, destinado a aquisição de um caminhão basculante, 
conforme classificação orçamentária abaixo:

02 – PREFEITURA MUNICIPAL
0208 – Setor de Agricultura e Abastecimento
020800 – Setor de Agricultura e Abastecimento

[...]

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranó-
polis, em Sessão Legislativa Ordinária realizada no dia 04 de no-
vembro de 2014, aprovou e ela decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais), dis-
tribuídos as seguintes dotações:

Local: 020702 - Obras Públicas
Ficha: 250 - 15.451.0009.2065.0000 - Estradas de Rodagem Municipais	     
3.3.90.30.00	  -  MATERIAL DE CONSUMO........................12.000,00
F.R. 0.01.00 – C.A. 110.000 - GERAL TOTAL

[...]

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranó-
polis, em Sessão Legislativa Ordinária realizada no dia 07 de outu-
bro de 2014, aprovou e ela decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
especial na importância de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos re-
ais) distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020702	  Obras Públicas
Ficha: 	302 - 15.451.0009.1023.0000 - Obras de Infra-Estrutura 

Urbana no Município......	       
4.4.90.51.00	 OBRAS E INSTALAÇÕES.................12.500,00
F.R. 0.01.00 – C.A.

[...]

FAZ SABER, que o Plenário da Câmara Municipal de Pedranó-
polis, em Sessão Legislativa Ordinária realizada no dia 21 de outu-
bro de 2014, aprovou e ela decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado à abertura 
de crédito adicional especial, no valor de R$ 97.500,00 (noventa e 
sete mil e quinhentos reais).

Parágrafo único - O valor do crédito adicional especial de que tra-
ta este artigo, será coberto por excesso de arrecadação provenien-
te de repasse de recursos MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO-MAPA, no valor de R$ 97.500,00 (noven-